
Тұмау және суық 

тиюді жеңу: алдын 

алу және емдеу



Оқу құралы медицина жоғары оқу

орындарының студентеріне арналған. Оқу

«Жұқпалы аурулар» пәнінің типтік

бағдарламасы бойынша құрастырылған.

Жұқпалы аурулардың өзектілігі, анықтамасы,

тарихи мәліметтері, этиологиясы,

эпидемиологиясы, патогенезі, клиникалық

көріністері, жіктелуі, қазіргі диагностика және

емдеу әдістері, алдын алу принциптері

жазылған.

Оқу құралында қазақстандық ғалымдардың

клиникалық жіктеулері, ауруларды стандартты

анықтау жағдайлары енгізілген.

616.9

Д87

Дүйсенова, А. Қ. Жұқпалы аурулар :     

оқу құралы/ А. Қ. Дүйсенова -

Алматы : Эверо, 2014. - 424 бет



616.9

М 36

Мәсімқанова, Т. М. Жұқпалы аурулар :                    

оқу құралы / Т. М. Мәсімқанова. - Алматы :Эверо, 

2013. - 204 бет

Оқу құралы орта медициналық оқу

орындарының студенттеріне арналған. Екі

бөлімнен және қосымшадан тұратын бұл оқу

құралында жұқпалы аралар жайында нақты

мәліметтер беріледі. Атап айтқанда, жұқпалы

аурулар қоздырғыштарының өзіндік қасиеттері

мен жіктелу ерекшеліктері, олардың басты

кезеңдері, жұқпалы ауруларға диагноз қою мен

олардың алдын алу шаралары және т.б.



616.9

И83

Исаханов, А. Х. Жұқпалы аурулар : оқу құралы / А. 

Х. Исаханов, З. Б. Джурабекова,   С. Б. Ешмағанбетова. 

- Қарағанды : ЖК "Ақнұр", 2013. - 176 бет

Республикамыздың денсаулық сақтау жүйесін қайта

құру саясатында аурудың алдын-алу бағдарламасына

және әлеуметтік-экономикалық қиындықтарға қарамай

медицина қызметкерлерін дайындауда жоғары

сапалықты талап ету мәселелеріне қатты көңіл бөлініп

отыр. Солардың ішінде жұқпалы аурулар пәнінің

маңызы ерекше деп айтуға болады. Осыған байланысты

бүкіл әлемде жұқпалы дерттер туралы ғылыми-зерттеу

жұмыстары жүргізілуде.

Студенттерге арналған жұқпалы аурулар пәні

бойынша оқу құралдарын дайындау - бүгінгі өмір

талабы.



616.9

М 12

Маемер, Ұ. А. Жұқпалы аурулар : оқу

құралы / Ұ. А. Маемер. - Алматы : Асем-

Систем, 2008. - 184 бет

Оқу құралы орта және жоғары медициналық оқу

орындарының шәкірттеріне, оқытушыларға, медицинаның

әр саласында еңбек етіп жүрген мамандарға арналған.

Оқу құралында Қазақстанда жиі кездесетін жұқпалы

аурулардың қалай пайда болатыны, қалай өрбитіні, қазіргі

медицинаның жетістіктерін пайдалана отырып, емдеу

жолдары және аурудың алдын алу шаралары

қарастырылады. Әсіресе жұқпалы ауруды анықтау, яғни

диагноз қою, аурудың асқынуына байланысты, ауыр және

жеңіл түріне қарай емдеу жолдары толық көрсетілген. Әр

түрлі анықтамалардан және медицина ғылымына кейінгі

уақытта белгілі бола бастаған кейбір жұқпалы аурулар

туралы да деректер енгізілген. Оқу құралының соңында

жұқпалы ауруларды дәрістеуде қажет болар деп екі тілде

сөздік берілді.



616.9

К 93

Күмісбаева, Ж. Н. Жұқпалы ауруларда және

эпидемиологияда мейірбикенің ісі : оқу құралы / 

Ж. Н. Күмісбаева, Д. А. Дәулетбаева. - Алматы : 

Эверо, 2011. - 456 бет.

Бұл оқу құралында Қазақстанда жиі кездесетін жұқпалы

аурулардың жалпы бөлімдегі: ішек індеттері, тыныс жолдары

арқылы жұғатын аурулар, ВИЧ-індеті, қан арқылы жұғатын

аурулар, қатынас арқылы жұғатын тері аурулары толық

қамтылған. Жұқпалы аурулардың қалай пайда болатындығы,

оның даму барысы, эпидемиологиясы, клиникасы, негізгі

зерттеу әдістері және дертті емдеу тәсілдері, жұқпалы

ауруымен ауырған адамға күтім кезінде көрсетілетін

медбикенің қатысу (тәуелді және тәуелді емес) іс-әрекеттері,

індеттерге қарсы алдын алу шаралары, әрбір жағдайға сай

нақты, толық жазылып көрсетілген.

Оқу құралы орта медициналық оқу орындарының

студенттеріне, оқытушыларға, медицинаның әр саласында

еңбек етіп жүрген мамандарға арналған.



61

Г 94

Гусманова, Л. К. Денсаулықты нығайту : оқу

құралы / Л. К. Гусманова. - Қарағанда : Medet

Group , 2020. - 262 бет

Оқу құралы Дүниежүзілік банктің «Қазақстан

Республикасының денсаулық сақтау саласындағы

институционалдық реформалар технологияларын беру»

жобасының, С1 кіші компоненті: медициналық білім беру

реформасы жобасының (шетелдік серіктес-FUAS,

Филияндия) даму талаптарына сәйкес құрастырылған.

Бұл модульді оқу барысында студенттер маркетинг пен

менеджменттің теориялық негіздерін, ұғымдарын және

практикалық дағдыларын алады, оның мемлекеттік және

мемлекеттік емес денсаулық сақтау мекемелеріндегі бағыты

мен қолданылуын анықтайды.

Оқу құралы «Мейіргер ісі» мамандығының

оқытушылары мен студенттеріне арналған.



61

Г 94

Гусманова, Л. К. Оңалтудағы мейіргер

ісі : оқу құралы / Л. К. 

Гусманова. - Қарағанда : Medet Group , 

2024. - 168 бет

Модульді оқу барысында студенттер оңалту мен

механотерапияның теориялық негіздерін, ұғымдарын және

практикалық дағдыларын алады, оның мемлекеттік және

мемлекеттік емес денсаулық сақтау мекемелеріндегі бағыты

мен қолданылуын анықтайды.

Оқу құралы «Мейіргер ісі» мамандығының оқытушылары

мен студенттеріне арналған.



616-036.22

Е69

Ерманова, С. А. Эпидемиология : 

оқулық / С. А. Ерманова. –

Қарағанды : АҚНҰР, 2016. - 296 бет

Оқулық «Жалпы эпидемиология», «Жеке эпидемиология» және

«Паразитология» бөлімдерінен тұрады. «Жалпы эпидемиология» бөлімінде

эпидемиологияның жалпы теориялық негіздері, эпидемиологияның зерттеу

әдістері, эпидемиялық процесс сипаттамасы, індетке қарсы шаралар мен

дезинфекция, стерилдеу, дезинфекция дератизациясы және олардың

сапасын бағалау тәсілдері көрсетілген.»Жеке эпидемиология» бөлімінде

ішек, ауа, тамшы,қан, сыртқы қабат инфекцияларының және паразитарлы

аурулардың этиологиясы, эпидемиологиялық ерекшеліктері, атқарылатын

індетке қарсы шаралар мен тақырыпттың толық игерілгендігін сараптауға

және өзін-өзі тексеруге мүмкіндік туғызатын жағдайлық мысалдар

берілген.

Оқулық студенттердің білімін шыңдап арттыруға арналып, жалпыға

міндетті білім беру стандартына сәйкес жазылған.



616.9

У82

Утепбергенова, Г. А. Жұқпалы аурулармен ауырған

науқастың күтімі: оқу-әдістемелік құрал

/ Т. А. Утепбергенова, Г. А. Нурбекова;          М. 

М. Бердыкулова. - Алматы : Эверо, 2011. - 68 бет

Оқу әдістемелік құрал жұқпалы аурулар пәнінен мемлекеттік тілде

жұқпалы аурулардың этиологиясын, эпидемиологиясын, клиникалық

көрінісін, күтім ерекшеліктерін және емін, фельдшер, акушер және

медбике ісі студенттеріне деректерді нәтижелі меңгеруге көмекші құрал

ретінде пайдалануға ұсынылады. Оқулықта жұқпалы ауруларға түсінік,

ішек инфекциялары; ауа-тамшы инфекциялары: тұмау, паратұмау,

аденовирусты инфекция, менигокты инфекция; «қанды»

инфекция;сыртқы жабынды инфекциялары; АКТҚ-инфекциясы

тараулары келтірілген. Аталған оқу құралында жұқпалы аурулармен

ауырған науқастардың кұтімі берілген. Оқу құралы орта білім алушы

мамандарға, медициналық жоғары оқу орындарының студенттеріне,

дәрігерлерге арналған.



616.9

А 53

Амиргалина, С. К. Жұқпалы аурулар мейіргер

үрдісімен : оқу құралы / С. К. 

Амиргалина. - Қарағанды : Medet Group, 2020. -

504 бет

«Жұқпалы аурулар мейіргер үрдісімен» оқу құралы орта кәсіптік

білім беру салаларына арналған. Оқу құралында негізгі аурулардың

басты нозологиялық формаларының этиологиясы, эпидемиологиясы,

патогенезі және клиникасы нақты баяндалған. Мейіргер үрдісін

ұйымдастыруына және жүргізілуіне басым көңіл аударған, жұқпалы

аурулардың негізгі нозологиялық формалары бойынша кезеңдері

нақты сипатталған. Оқу құралының мәтіні жалпы қабылданатын

терминологияны пайдалану арқылы түсінікті тілде баяндалған. Оқу

құралы техникалық және кәсіптік білім, жоғары мейіргерлік

колледждердің және қолданбалы бакалавр студенттеріне ұсынылады.



616.9-083

К 18

Каримова, А. С. Мейіргер ісіндегі инфекциялық

бақылау : оқулық/ А. С. Каримова. - Караганда : 

ТОО "Medet Group", 2021. - 404 бет

Оқулықта емдік-профилактикалық мекемелердегі

инфекциялық бақылау және инфекциялық қауіпсіздік

ұстанымдары баяндалған, сонымен қатар аурухана ішілік

инфекция, дезинфекция, зарарсыздандыру, иммунология,

эпидемиология мен гигиена мәселелері қарастырылған.

Оқулық медициналық колледждердің білім алушылары

мен емдік-профилактикалық мекемелердің мейіргерлеріне, ең

алдымен мейіргер ісінің қолданбалы бакалаврларына

арналған.



616.9-053.2

Қ 72

Құттықожанова, Ғ. Ғ. Балалардың жұқпалы аурулары

(диагностика, емі, алдын алу шаралары): оқу құралы / Ғ. 

Ғ. Құттықожанова, А. С. Тыныбеков. - Алматы : New book, 

2022. - 232 бет. 

Бұл оқу құралы анықтама түрінде жасалынып, онда қазіргі

кезеңдегі жұқпалы аурулардың себептануы, індеттануы, жіктелісі,

диагностикасы, алдын алу шаралары сияқты мәліметтер толықтай

қамтыла отырылып, індетке қарсы шараларды жүргізудің

ерекшеліктері, диспансеризациясы және емі де есепке алынған.

Оқу-әдістемелік құрал жоғарғы медициналық оқу орындарының

барлық факультететрінің жоғарғы курс және медициналық

колледждердің студенттеріне, дәрігер-инфекционистер мен басқа

салалардың дәрігерлеріне арналған.



616.9

Б 22

Балалар және ересектер жіті респираторлық

вирустық инфекция қоздырғыштара. 1,2 бөлім : оқу-

әдістемелік құрал / Б. Т. Сейтханова [және т. б.]. -

Шымкент : [б. и.], 2021. - 134 бет

Иллюстрацияланған оқу-әдістемелік құралы медициналық

жоғары оқу орындарының студенттері мен оқытушыларына арналған.

Бұл иллюстрацияланған оқу-әдістемелік құралда балалар мен

ересектер жіті респираторлық вирусты инфекция

қоздырғыштарының тарихи анықтамасы, таксономиялық жағдайы,

системасы, морфологиялық және тинкториалдық қасиеттері,

дақылдық қасиеттері, төзімділігі, эпидемиологиясы, қоздырғыштың

патогенділік факторлары, патогенезі, клиникасы, иммунитеті,

диагностикасы, зерттелетін материалдары, емі, алдын алуы туралы

мәліметтер келтірілген.

Нұсқаулықта материалдың игеруін бақылауға арналған сұрақтар

және тест тапсырмалары бар. Нұсқаулық зерттелген материалды

игеруге көмектесетін иллюстрациялармен қамтамасыз етілген.



616.127

А 50

Альмухамбетова, Р. К. Тұмаудың миокардит пен 

кардиоваскулярлы асқынулары : оқу құралы

/ Р. К. Альмухамбетова, Г. Ж. Ахметова, Г. Б. Балканай. -

Қарағанды : ЖК "Ақнұр", 2014. - 100 бет.

Тұмау өзінің қоғамдық маңыздылығына байланысты

адамдарда кездесетін барлық аурулар ішінде бірінші орында.

Тұмауда дамитын ауыр кардиоваскулярлы асқынулар дәрігерлердің

ерекше көңіл аударуын талап етеді. Әдістемелік нұсқауда тұмау

кезінде миокард, қан тамырлар зақымдалулары, ЖИА ағымы,

артериялық гипертензия, тұмау және оның қан тамыр жүйесіндегі

асқынуларын емдеу мен оның алдын алу мәселелері қамтылған.

Оқу құрал жалпы тәжірибелік, отбасылық терапевтерге,

клиникалық ординаторларға, аспирантарға, интерндерге,

медициналық жоғарғы оқу орындарының студенттеріне арналған.



614.88-053.2

А 49

Альмухамбетова, Э. Ф. Балаларда жіті тыныс

жетіспеушілігі. Ауруханаға дейінгі кезеңде жедел

медициналық жәрдем: оқу құралы

/ Э. Ф. Альмухамбетова, Г. Ж. Ахметова. - Қарағанды : 

АҚНҰР, 2019. - 106 б. 

Оқу құралы медициналық ЖОО студентеріне, дәрігер-

интерндерге, оқытушыларға, жедел жәрдем дәрігерлеріне

арналған.

Құралда ауруханаға дейінгі кезеңде жіті тыныс

жетіспеушілігі дамыған балаларға шұғыл көмек көрсету

шаралары берілген. Мазмұнында ЖТЖ –не алып келетін

аурулардың негізгі симптомдары, олардың

диагностикасы, салыстырмалы диагностика, ауруханаға

дейін көрсетілетін жәрдемі мен ауруханаға жеткізу

көрсеткіштері жазылған.



616-039.75

Ә -49

Әлсіреген егде адамдарға паллиативтік көмек 

және күтім: әдістемелік нұсқаулық. –

Қарағанды, 2023. -208 бет

Бұл нұсқаулық білім алушыларға қамқорлық жасайтын

адамда өзі туралы сапалы өмір сүруге және тәжірибеде

тұлғалық ыңғайға бағытталған күтімді жүзеге асыруға

мүмкіндік беретін таптырмас маман ретінде тұрақты түсінікті

қалыптастыруға көмектесетін білім мен дағдылар жиынтығын

беруге тырысады.

Ұсынымдар күтім жасау жөніндегі мамандарға, кіші

медициналық қызметкерлерге, туыстарына, егде адамдарға

күтім жасаушы адамдарға арналған.



616.24

А 575

Альмухамбетова, Э. Ф. Острая дыхательная 

недостаточность у детей. Неотложная медицинская 

помощь на госпитальном этапе: учеб. пособие  -

Караганда : ИП Изд-во "Ақнұр", 2014. - 116 с

Учебное пособие предназначено для студентов, врачей-

интернов и преподавателей медицинских вузов, врачей,

средних медицинских работников скорой медицинской

помощи, амбулаторно-поликлинических учреждений,

стационаров.

Пособие посвящено оказанию экстренной помощи детям

с острой дыхательной недостаточностью на догоспитальном

этапе. В содержании описаны основные симптомы

заболеваний приводящих к ОДН, их диагностика,

дифференциальная диагностика, неотложная помощь на

догоспитальном этапе, показания для госпитализации.



614.253.52

А 500

Алибаева, Г. А. Безопасность и качество в 

сестринском деле : учебное пособие / Г. А. 

Алибаева, В. А. Петренко, Д. З. Утеулиева. -

Қарағанды : Medet Group, 2021. - 220 с. 

Содержание пособия «Безопасность и

качество в сестринском деле» соответствует

темам, перечню практических навыков,

которые предлагаются в типовых учебных

программах.

В пособии подробно излагаются причины

возникновения, распространения ВБИ, а также

меры профилактики госпитальных инфекций.

Для лучшего понимания и запоминания

учебной информации студентами, некоторый

теоретический материал сопровождается

схемами, рисунками.

Пособие предназначено для обучаюшихся

по специальности «Сестринское дело» с

квалификацией «Медицинская сестра общей

практики».



615.8

Б-93

Основы реабилитации:ПМ 02: Участие  в 

лечебно-диагностическом и 

реабилитационном процессе: учебное 

пособие / ред. Б. В. Кабарухина. – Ростов н/Д. 

Феникс, 2015. - 430 с

Целью настоящего учебного пособия является

совершенствование качества подготовки средних

медицинских работников в соответствии с ФГОС среднего

профессионального образования. Учебное пособие

призвано оказать помощь в приобретении

профессиональных компетенций в проведении

реабилитационных мероприятий в отношении пациентов в

системе первичной медико-санитарной помощи в

учреждениях специализированной медицинской помощи. В

учебном пособии дано обоснование видов реабилитации и

использования их в медициской практике, представлены

средства и формы реабилитации при различных

заболеваниях и травмах на разных этапах

восстановительного лечения, изложены частые методики,

освещены медицинские аспекты профилактического

использования видов реабилитации.



616.9

Т 450

Титаренко, Р. В. Сестринское дело при 

инфекционных болезнях и курсе ВИЧ-

инфекции и эпидемиологии : учебное 

пособие / Р. В. Титаренко. - Ростов н/Д : 

Феникс, 2009. - 600 с. : (Медицина). 

Учебное пособие предназначено для студентов

медицинских колледжей и училищ отделения «Сестринское

дел». В нем рассмотрены общие и частные вопросы

инфекционных болезней, включены главы по таким актуальным

в настоящее время вопросам, как ВИЧ-инфекция,

парентеральные гепатиты, ВБИ и дисбактериоз, Кроме того,

рассмотрены такие проблемы, как сестринский процесс и

сестринский диагноз, представлена схема написания истории

болезни инфекционного больного.

Учебное пособие составлено в соответствии с

требованиями Государственного образовательного стандарта

среднего проффесионального образования и предназначено для

подготовки медицинских сестер.
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